
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 28.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021.                              Nr.391 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā  

 

Lai atbalstītu pašvaldības to autonomās funkcijas (likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta 6.daļa) – iedzīvotāju veselīga dzīves veida un sporta veicināšana – veikšanā, kā arī 

sekmētu Sabiedrības veselības pamatnostādnēs 2014.-2020.gadam uzstādīto mērķu 

sasniegšanu, Slimību profilakses un kontroles centrs 2014. gadā izveidoja Nacionālo veselīgo 

pašvaldību tīklu (turpmāk – NVPT), kurā līdz 2020. gada beigām bija iesaistījušās 113 

pašvaldības. Dalība NVPT ir brīvprātīga un bezmaksas. Tā ir kustība, kurā var iesaistīties 

visas pašvaldības, kas vēlas veiksmīgāk darboties veselības veicināšanas jomā, izpildot 

noteiktus kritērijus  saistībā ar veselības veicināšanu. 

Pirms administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) Talsu, Rojas, Mērsraga 

un Dundagas novada pašvaldības bija NVPT dalībnieces. Katra NVPT pašvaldība (Talsu, 

Rojas, Mērsraga un Dundagas novadi) bija deleģējusi koordinatoru, kura atbildībā bija Tīkla 

kritēriju izpilde attiecīgajā pašvaldībā.  

Ņemot vērā ATR, kas paredz pārņemt attiecīgi apvienoto pašvaldību saistības, tādējādi 

nodrošinot pašvaldību darbības nepārtrauktību un pēctecību, nepieciešams pieņemt lēmumu 

par darbības turpināšanu NVPT pēc ATR, par pašvaldības amatpersonas un galvenā 

koordinatora noteikšanu, kā arī par starpsektoru vadības komisijas izveidi turpmākai NVPT 

kritēriju īstenošanas uzraudzībai. 

29.07.2021. pieņemts domes lēmums Nr.31 “Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā”, ar kuru Andis Astrātovs apstiprināts kā atbildīgā Talsu 

novada pašvaldības amatpersona NVPT. 

Izvērtējot Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Nacionālajā veselīgo pašvaldību 

tīklā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 

14.decembra lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Turpināt dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

2. Izveidot starpsektoru vadības komisiju turpmākai Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla   

            kritēriju īstenošanas uzraudzībai. 

3. Noteikt sabiedrības veselības speciālisti Tatjanu Neilandi par galveno koordinatoru  

            pašvaldībā darbībai Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Sabiedrības veselības speciālistei. 

 

 

 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv

